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Kahramanmaraş merkezli depremin ardından bir 
hafta geçtikten sonra, depremin etkileri yavaş 
yavaş ortaya çıkıyor. 11 ili etkileyen ve büyüklük 
olarak Türkiye’deki depremler arasında ikinci sı-
rada yer alan 7,8 şiddetli deprem, ekonomiyi de 
derinden sarstı. Ekonomik krizle çalkalanan Tür-
kiye ekonomisi, depremin ardından daha büyük 
çalkantılara açık hale geldi. Yapılan ilk belirleme-
lere göre depremin etkisi bölgeye en az 25 milyar 
dolar düzeyinde olacak. 

Depremin ardından devam eden arama kurtarma 
çalışmaları ve bölgenin yaralarını sarma faali-
yetleri, büyük aksaklıklarla devam ediyor. AKP 
iktidarının büyük bir karmaşa içinde yürüttüğü 
arama kurtarma faaliyetleri, depremin etkisinin 
büyüklüğünü ölçmede de büyük sorunlar yaşatı-
yor. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın yaptığı açık-
lamaya göre yıkılan ve ağır hasar gören binaların 
bağımsız bölüm sayısı 120 bin 940’a yakın. 24 bin 
921 bina ise ya yıkılmış ya da ağır hasar görmüş 
durumda. 

Depremin etkisi en az 25 milyar dolar  
Depremin ardından yapılan ilk araştırmalara göre 
bölge ekonomisinin tüm ekonomi içindeki payı 
yüzde 9,3 düzeyinde bulunuyor. Tarım açısından 
bu pay yüzde 14 düzeyinde bulunurken sanayi 
açısından pay yüzde 11 civarında. Toplam olarak 
bölgenin ekonomik büyüklüğü 20 milyar doları 
buluyor. Ancak yıkılan evler ve kaybedilen işgü-
cü düşünüldüğünde ekonomik kaybın en az 25 
milyar dolar olacağı düşünülüyor. Bazı sermaye 
gruplarının yaptırdığı çalışmalara göre ise bu 

ekonomik kayıp 84 milyar doları bulabilir. 

1999 yılında gerçekleşen Gölcük depreminin 
ekonomi üzerindeki etkisi 15 ile 19 milyar dolar 
arasında düşünülürken yapılan ilk tespitlerde bile 
Maraş depreminin etkisinin bundan çok daha 
büyük olacağı düşünülüyor. Can kaybı ilk bir haf-
ta içinde dahi 31 bin kişiyi aştı. Bu durumda dahi 
ekonomik faaliyetler ortalama ekonomik büyüme 
üzerinde en az 1 puanlık bir azalmaya neden olu-
yor. 

Yeniden inşa faaliyetleri 1 trilyon lirayı  
bulabilir  
AKP iktidarı tüm bu gerçeklere rağmen geçici ve 
göstermelik adımlar atarken depremzedelere ucu 
belirsiz bir “1 yıllık süre” vaat ediyor. AKP Genel 
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın bölgeden yap-
tığı açıklamalarda şehirlerin 1 yıl içinde yeniden 
inşaa edileceği iddia ediliyor. 100 milyar TL’lik bir 
bütçenin çalışmalar için tahsis edildiğini duyuran 
Erdoğan’ın, yeniden inşa faaliyetleri için hangi 
düzeyde bir kaynak ayıracağı şu anda belirsiz 
gözüküyor. Ancak yapılan hesaplamalara göre 
yeniden inşa faaliyetlerinin boyutu 1 trilyon lirayı 
aşabilir. Bu düzeydeki bir harcamanın bütçe açı-
ğını yüzde 5,4 arttıracağı düşünülüyor. 

Tüm bu gerçekler, AKP iktidarının ekonomi yö-
netiminin deprem karşısında da sınıfta kaldığını 
gösteriyor. Yeniden inşa faaliyetleri sermayenin 
iştahını kabartırken AKP elindeki tek silah, yıkıntı-
ların üzerinden yükselecek yeni binalar. İnsanların 
barınma, iş, eğitim, sağlık gibi en temel insani ih-

tiyaçları karşısında sus pus olan iktidarın sermaye 
adına adımlar atması tek seçenek haline gelmiş 
durumda. 

Emekçiler seferber olmak zorunda  
Milyonlarca insanı etkileyen, on milyonlarca 
emekçiyi derinden sarsan depremin yarattığı 
ekonomik sarsıntıları piyasa ekonomisi anlayışı ile 
çözmek mümkün değil. Ancak bunu yapmanın tek 
yolu, depremin yarattığı yıkıntıya karşı seferber 
olan milyonlarca emekçinin yeni dönem için de 
seferber olmasıdır. 

Atılacak adımlar için de piyasa ekonomisinin 
para ve kâr odaklı politikaları da bir kenara bı-
rakılmalıdır. Patronların, bankaların, büyük inşaat 
firmalarının kârları ile  başlanmalı, ücretsiz elekt-
rik, haberleşme, barınma ve sağlık için adımlar 
atılmalıdır. Büyük inşaat tekelleri ve bankalar 
başta olmak üzere, tüm ekonomik birimlerin ka-
mulaştırılması bu adımların atılması için gerekli 
olan yolu oluşturuyor. Merkezi planlama ile böl-
genin yeniden inşaası sağlanırken, büyük kentle-
rin deprem karşısında yeniden düzenlenmesi de 
aynı örgütlenme ile yeniden oluşturulması gerek-
mektedir. 

Bu büyüklükteki bir afeti aşacak olan emekçilerin 
örgütlenmesi ve merkezi-planlı-kamucu bir eko-
nomik sistemin kurulmasıdır. Asalakların iktidarının 
yarattığı yıkıma karşı emekçilerin iktidarı yeni bir 
Türkiye yaratacak.   

Depremin ekonomik faturası: 

AKP’nin ekonomisi de enkaz 
altında
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Ülkemizde yaşanan deprem felaketi, bir kez daha 
kapitalizmin insanlık dışı gerçeğini gözler önüne 
serdi. Bir kez daha rantın, yağmanın ve sömürü-
nün yol açtığı yıkımla Türkiye karşı karşıya.

Deprem doğal felaket. Ancak doğal felaketin ar-
kasına saklanılarak, karşımızda bulunan tabloyu 
kabul etmemizi kimse beklememelidir. Çünkü 
deprem Türkiye’nin bir gerçeği. 1939 yılında bü-
yük Erzincan Depremi, sonrası Düzce ve Gölcük 
depremleri, Türkiye açısından yeterince öğreti-
ciydi. Kaldı ki, 1939 Erzincan Depremi sonrası 
kentin yeniden kurulması, depreme karşı nasıl bir 
kentsel model oluşturması konusunda yeterince 
öğreticiydi.

Bununla birlikte yıllardır bilim insanlarının feryat-
ları yok sayıldı. Kaç yıldır ülkenin önemli bilim 
insanları Doğu Anadolu Fay hattı konusunda 
uyarılar yapıyorlar, burada büyük bir deprem 
beklenmesi gerektiğini bildiriyorlardı. Yaşanan 
depremden aylar önce Elazığ’da yaşanan deprem 
yeterince uyarıcıydı. Asıl önemli olan ise 1999 
yılında yaşanan Marmara depremleri. Bu deprem-
lerden sonra yapılması gerekenler belliydi ve 21 
yıldır iktidar olan AKP’nin önündeki ana görevler-
den birisiydi.

AKP, zira 1999 depreminden hemen sonra iktidar 
olmuş, aynı zamanda bu deprem felaketinde siya-
si eleştirilerini gündemden hiç düşürmemişti. Bu-
günkü tabloda ise kendisine yönelik her eleştiriyi 
istismar olarak kodlayan iktidarın ikiyüzlü bir tutum 
içinde olduğunu belirtmek gerek.

Rant ve talan düzeni birinci dereceden 
sorumludur! 
Yaşanan felaketin özü ranta dayalı müteahhit dü-
zenidir. AKP’nin sıcak paraya bağımlı, dış borca 
dayalı ve inşaat odaklı ekonomisinin sonucunu 
yaşıyoruz. Bina denetim şirketlerinin odalardan 
alınarak özelleştirilmesi, yapılan imar afları, yerel 
yönetimlerin doğrudan inşaat patronlarının çıkar-
larını temsil etmesi yaşadığımız acı tablonun bir 
başka gerçeğidir. AKP, sermayenin partisidir, özel-
de ise müteahhitlerin, beşli çetelerin partisi olarak 
rantçı bir sistem kurmuştur. Bu rantiye sınıfının 
yaşanan katliamın birinci derecede sorumlusu ol-
duğu su götürmez bir gerçek olarak karşımızdadır.

Sorumlu müteahhitler yargılanmalıdır! 
Yıkılan binalarının bir kısmının 1999 öncesi ya-
pıldığı biliniyor. Ancak 1999 sonrası ve özelde 
2010 yılından sonra yapılan binaların da yıkıldığı 
ortadadır. Böylesi bir tablo, binaların deprem yö-

netmeliğine göre yapılmadığının açık kanıtı olarak 
büyük bir suç işlendiğini göstermektedir. 1999 
sonrası yapılan ve yıkılan bütün binaların müteah-
hitleri yargılanmalı, hesap vermelidir.

Deprem vergilerinin hesabı sorulmalı, AKP 
yöneticileri yargılanmalıdır! 
AKP, 1999 depremi sonrası iktidar oldu. Bu dö-
nem gündeme gelen deprem vergisi ise AKP ikti-
darı döneminde devam ettirilmiş, ancak toplanan 
vergiler depreme karşı kentsel dönüşüm için değil 
doğrudan AKP iktidarının yağma ve rant siyase-
tine kurban edilmiştir. Deprem vergilerini duble 
yollarda kullandık diyen bir iktidar karşımızda du-
ruyor. Buradan yüksek sesle sormak zorundayız: 
Deprem vergileri nerede? Halktan toplanan vergi-
leri deprem için değil de rant için kullanan AKP’nin 
bütün sorumluları yargılanmalı, yargı önünde 
hesap vermelidir!

Ancak mesele bununla bitmiyor. Ülkemizin bir 
deprem bölgesi olduğu gerçeği karşısında 21 yıl-
dır iktidar olan AKP hiçbir şey yapmamıştır. AKP, 
yağmayı, rantı, sömürüyü, yolsuzluğu yönetmiş, 
ancak toplumun ve kamunun çıkarlarını göz ardı 
etmiştir. 20 bin üzerinde insanımızın hayatını kay-
betmesi, AKP’nin 21 yıldır ne yaptığı sorusunun 
da yanıtını vermektedir. AKP halkın değil patron-
ların çıkarlarını, yağmanın, yolsuzluğun ve talanın 
siyasetini temsil etmiştir.

AKP ülkenin en büyük özelleştirmeci partisidir. 
Devletin bütün kaynaklarını sermayeye nasıl peş-
keş çektiğini çok iyi biliyoruz. Bununla birlikte ka-
munun bütün kaynaklarını yine ranta ve yağmaya 
ayırmıştır. İstanbul Havalimanı, Kuzey Marmara 
otoyolu, kullanılmayan havalimanları, Çankaya 
Köşkü yerine yapılan Saray, AKP iktidarının tercih-
lerini ve zihniyetini fazlasıyla göstermektedir. Bu 
yatırımlar ve tercihler, ülkenin yeniden yapılanma-
sına harcanabilirdi ve deprem karşısında yurttaş-
larımızın yaşamları güvence altına alınabilirdi!

Ancak AKP bunu tercih etmemiştir. Tersinden yağ-
ma ve talan siyasetini, ülkeye hizmet diye pazar-
lamıştır. Bununla yetinmemiş imar affını gündeme 
getirmiştir. Kamuculuk ve planlama yerine halkın 
değerlerini sermayeye aktarmak dışında bir işlevi 
olmayan AKP, bu katliamın birinci dereceden so-
rumlularından bir başkasıdır.

Yaşanan felaketin boyutları çok büyüktür. Yaşa-
nan maddi yıkım bir tarafa onbinlerce insanın ya-
şamını yitirmesi soykırım niteliğindedir! Bu mesele 
kader ve doğal afet nitelemeleriyle geçiştirilemez!

İktidar partisi ve bütün bürokratlar soykırıma varan 
bu gerçek nedeniyle yargılanmalıdır!

Bütün bu gerçekler karşısında ise hala topluma ve 
depremzedelere küfür eden bir zihniyet karşımız-
da duruyor. Depremin ilk günü devlet kurumlarını 
harekete geçiremeyen, örneğin askeri birlikleri 
sevk edemeyen ya da etmeyen bir iktidar bugün 
kendini aklama derdinde. Aklarken bu eleştiriyi 
gündeme getiren depremzedelere bizzat Erdoğan 
tarafından “şerefsizler” denilerek küfür edilmesi 
kabul edilemez! AKP iktidarı her zaman yaptığını 
yapmaktadır. Kader, kader planı sözleriyle bir kez 
daha dini istismar etmektedir. Gericiler ise kurduk-
ları düzenin ve rejim karşısında utanacaklarına, 
enkaz altında kalan yüzbinlerce insanın acısını 
istismar etmeye devam ediyorlar!

Siyasal İslamcı AKP tarafından kurulan rejim en-
kaz altında kalmıştır. Siyasal İslamcılar tarafından 
kurulan tek adam rejimi enkaz altında kalırken, 
başkanlık sistemi adıyla kurulan istibdat rejimiyle 
devlet de enkaz altında kalmıştır.

AFAD sınıfta kalmıştır. Savunma Bakanlığı sınıf-
ta kalmıştır. Kızılay sınıfta kalmıştır. Neredeyse 
devletin bütün kurumları 21 yıldır iktidar olan AKP 
yönetimi elinde içi boş kurumlara dönüşmüştür. 
Bunun temel nedeni ise tek adam rejimidir. “Er-
doğan bilir, Erdoğan en iyisini bilir, Erdoğan karar 
verir, Erdoğan en iyisine karar verir, Erdoğan 
söyler, Erdoğan en iyisini söyler” şeklinde özetle-
nebilecek bir kula tapınma kültürü bugün devlete 
egemendir! Siyasal İslamcılar, bugün Erdoğan’a 
tapınma raddesine gelecek kadar kendilerini kay-
betmiş durumdadırlar!

Ancak tablo ortadadır! 
Fakat bütün bunlarla birlikte yaşanan felaket kar-
şısında ülkenin değerlerini temsil eden yurttaşlar, 
AKP gericiliğine ve diktasına karşı yardım ve da-
yanışma konusunda büyük adımlar atmıştır. Bu 
ülkenin kurtuluşunu, bu dayanışmayı gösteren 
ülkenin emekçi, ilerici ve cumhuriyetçi halkı sağ-
layacaktır! Bugün deprem karşısında söylenecek 
ilk söz şu olmalıdır: Türkiye senden büyüktür Er-
doğan!

Türkiye birden büyüktür! 
Depremde büyük acı yaşayan güzel ülkemiz bu 
garabet rejimden de, tek adam yönetiminden de, 
bilim düşmanı gerici zihniyetten de kurtulacaktır!

Başın sağolsun Türkiye!

BAŞYAZI

Türkiye ‘1’den Büyüktür!
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Pek çok ilimizi etkileyen depremlerde çok sayıda 
yurttaşımız hayatını kaybederken, bu felaketin 
sorumlusu AKP iktidarı yurttaşlarımızı adeta kendi 
kaderiyle baş başa bırakmıştır.

Ancak halkımız büyük bir özveri ile dayanışma 
içerisinde yurttaşlarımıza yardım ulaştırmak için 
canla başla çalışmaktadır.

Partimiz Türkiye Komünist Hareketi de, bu so-
rumlulukla ilk günden dayanışma çağrısında bu-
lunmuş ve başta İstanbul, İzmir ve Ankara olmak 
üzere bir dizi ildeki, il ve ilçe örgütlerinde daya-
nışma merkezlerini oluşturmuştur.

Depremlerin yaşandığı gün içinde Merkez Komite-
si üyelerimizin de olduğu bir heyet Hatay’a ulaş-
mış ve hızlıca kriz merkezini kurmuştur.

Bu kapsamda, deprem bölgesi dışında yurttaş-
larımızın partimizin duyurduğu merkezlere ulaş-
tırdığı her türlü destek deprem bölgesine sevk 
edilmiştir.

Depremin ilk gününden itibaren başladığımız 
dayanışma kampanyamız devam etmekte olup 
Türkiye’nin farklı noktalarında yardımları topluyor 
ve deprem bölgesine ulaştırıyoruz.

Elazığ 
Her ne kadar Elazığ, depremde en az zarar gören 
illerden olsa da ilk gün evleri dışında bekleyen 
depremzedelere temel ihtiyaç malzemeleri ulaş-
tırılmıştır. Elazığ il temsilciliğimiz Elazığlı deprem-
zedelerin geçici olarak kaldığı yerlere ulaşarak 
dayanışma paketlerini teslim etmişlerdir.

Hatay

Partimiz Hatay’ın üç noktasında, İskenderun, Sa-
mandağ ve Antakya’da kriz merkezi kurmuştur. 
Aynı zamanda Arsuz ilçesi ile de düzenli temas ve 
dayanışma halindeyiz.

Depremin ilk gününden itibaren başta arama 
kurtarma çalışmaları olmak üzere, emekçi halkı-
mızla dayanışma adına çalışma yürüten Partimiz 
enkaz altından yurttaşların çıkarılmasına da des-
tek olmuştur.

TKH ve İnşaat ve Yapı İşçileri Sendikası (İYİ-SEN) 
Heyeti Hatay İskenderun’da kriz masasını oluştur-

muştur. Heyetimiz ve ekibimizle birlikte bölgede 
yardım ve arama kurtarma çalışmalarımızı sürdü-
rüyoruz.

TKH heyeti depremin ikinci günüde Hatay’ın Ar-
suz ilçesine ulaştı. TKH Heyeti Hatay Arsuz’dan 
bildiriyor: “Burada bütün dükkânlar kapalı, fırınlar 
kapalı. Buraya ulaşacak her yardıma halkın ihti-
yacı bulunuyor. Tüm halkımıza çağrımızdır, daya-
nışmayı büyütelim!”

Depremin ikinci gününde ekiplerimiz, İskende-
run’da sokak sokak dağıtım yapmaya başladı. 
Arabalar içinde bekleyiş halinde olan yurttaşları-
mızın temel ihtiyaçlarını karşılamaya başladı.

Depremin ikinci gününde Hatay Samandağ’dayız. 
TKH Heyeti Hatay Samandağ’dan bildiriyor: “Sa-
mandağ’da yıkım çok büyük ve arama kurtarma 
çalışmaları çok yetersiz. Burada her türlü yardıma 
ihtiyaç var. Dayanışmayı ve yardımlaşmayı bü-
yütmeye devam etmemiz gerekiyor.

Ekiplerimiz İskenderun’da AFAD’ın ara sokaklara 
ulaştıramadığı çadırları yarattığı imkanlar ile hal-
ka teslim ediyor.

Samandağ’da deprem koordinasyon merkezimiz 
kuruldu. Ülkenin dört bir yanından gelen yardım-
ları Hatay Samandağ’a ulaştırıyoruz. Dayanışma 
büyüyor, bu büyük yıkımı aşacağız!

Bu düzenin yarattığı felaketi emekçilerin dayanışmasıyla yeneceğiz! 

Parti Dayanışmayı Büyütüyor!
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Depremin üçüncü günüdeyiz. Ekiplerimiz İsken-
derun’da yatak, yorgan ve battaniye dağıtımına 
başladı. Yurttaşlarımızın sıcak gıdaya ulaşması 
için de hazırlıklarımız sürüyor.

Partimizin Samandağ’da kurduğu kriz merkezine 
yardımlar ulaşmaya devam ediyor. Bu merkezden 
yurttaşlarımızın bulunduğu yerlere destekler nak-
liye ediliyor. Antakya’da temel ihtiyaç malzemeleri 
mobil ekipler ile halka ulaştırılıyor. Ekiplerimiz Ha-
tay’ın farklı noktalarında kurdukları kriz merkezleri 
üzerinden ihtiyaç malzemelerinin dağıtımını ger-
çekleştiriyor.

Hatay İskenderun’da depremzede yurttaşlarımıza 
sıcak yemek ulaştırmaya başlandı. Hava soğuk 
ama dayanışma içimizi ısıtıyor. Halkın desteğiyle 
Hatay İskenderun’da kazanımızı kaynatıyor, da-
yanışmayı büyütüyoruz. 

TKH Antakya Serinyol Deprem Kriz masasını oluş-
turuldu. Ülkenin her yerinden gelen yardım mal-
zemelerini halka ulaştırmak için çalışmalarımıza 
devam ediyoruz. Halkımızın partimize ulaştırdığı 
destekler koordinasyon merkezlerimize ulaşmaya 
devam ediyor. Yayınladığımız güncel ihtiyaç lis-
tesindeki malzemeleri dayanışma merkezlerimize 
bekliyoruz.

Partimizin deprem bölgesindeki çalışmalarına ka-
tılmak üzere bir ekibi daha İstanbul’dan yola çıktı. 

Malatya 
Malatya’da mobil ekiplerimiz bazı yurttaşlarımıza 
benzin ve yardımların hiç ulaşmadığı bazı mahal-
lelere temel ihtiyaç malzemelerini ulaştırmıştır.

Adıyaman 
Adıyaman’da özellikle köylere ulaşan partimiz, 
köylülerle temas ederek onların talep ettiği ih-
tiyaçları karşılamaya başlamıştır. Adıyaman’da 
herhangi bir yardımın ulaşmadığı Ahmet Hoca 
köyüne ulaştık ve temel ihtiyaç malzemelerini 
teslim ettik. Köylerin yalnızlığını dayanışma ile 
aşacağız.

Diyarbakır 
Diyarbakır’da depremzede olan üyelerimiz, ken-
dilerinden daha kötü durumda olan aileleri tespit 
edip temel ihtiyaçlarını karşılamıştır.

Adana 
Lojistik merkezlerimizden biri olan Adana’dan her 
gün ekmek temini yapılmakta ve Hatay’a ulaştı-
rılmaktadır. En acil temel ihtiyaç malzemeleri ilk 
gün Adana’dan temin edilerek Hatay’a ulaştırıl-
mış, Adana örgütümüz de bu çalışmada yerlerini 
almıştır.

Partimizin destek merkezlerinin başında gelen 
İstanbul, Ankara ve İzmir dışında onlarca ilden 
toplanan tüm malzemeler, tırlar, kamyonetler ve 
şahsi gönüllü araçları ile deprem bölgesine nak-
ledilmiştir.
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Toplamda 10 ili derinden etkileyen deprem felaketi sonrasında harekete geçen 
Türkiye Komünist Hareketi büyük bir dayanışma kampanyası başlattı.

Sermaye düzeninin neden olduğu bu felakete karşı ve gerici AKP iktidarının 
emekçi halkı yalnız bırakmasına rağmen canla başla çalışan komünistler deprem 
bölgesinde çalışmalarına başladı.

Tüm Türkiye çapında yürütülen dayanışma çalışması, Parti’nin bölgede görev 
alan deprem ekipleri tarafından depremzede yurttaşlarımıza ulaştırılmaya baş-
landı. Depremin hemen ardından Deprem koordinasyon merkezi kuran Türkiye 
Komünist Hareketi, deprem bölgesinde de Deprem dayanışma merkezlerinin 
kurulmasına başladı. Başta Hatay’ın İskenderun, Antakya, Arsuz ve Samandağ 
ilçelerinde kurulan dayanışma merkezleri ile birlikte Diyarbakır, Adıyaman, Ma-
latya, Maraş ve Malatya’da depremzedelere yardımlar ulaştırılmaya başlandı.

Şimdi daha fazla dayanışma zamanı!

Emekçi halkımız yalnız değildir…Emekçi halkımız yalnız değildir…

Parti Dayanışmayı Büyütüyor!Parti Dayanışmayı Büyütüyor!
Bugün sabah saatlerinde Kahramanmaraş mer-
kezli yaşanan son depremler ülkemiz tarihindeki en 
büyük felaketlerden biri olarak karşımızdadır.

Dün geceden beri yaşanan depremler sonucunda 
Kahramanmaraş, Pazarcık, Ekinözü, Gaziantep, 
Diyarbakır, Şanlıurfa, Adıyaman, Gaziantep, Os-
maniye, Adana, Mersin ve Hatay’da yıkımların ya-

şandığı büyük bir insani tablo ortaya çıkmıştır.

Pek çok ilimizi etkileyen depremde çok sayıda 
yurttaşımız hayatını kaybetti. Halkımıza baş sağlığı 
diliyoruz. Depremde yaralanan, evini kaybeden, 
enkaz altında kalan yurttaşlarımıza geçmiş olsun 
dileklerimizi iletiyoruz.  

Deprem bölgesinde arama kurtarma çalışmala-
rının hızlı ve etkin şekilde yürütülmesi için devletin 
bütün olanakları acilen seferber edilmeli, bütün 
askeri birlikler, sağlık ekipleri, maden işçileri,  işçi 
sendikaları koordineli şekilde harekete geçirilme-
lidir.

Öte yandan bütün yurttaşlarımızı dayanışmayı 
büyütmeye, deprem bölgesine kış koşulları da gö-
zetilerek ihtiyaç duyulan malzemelerin temini ve 
ulaştırılması için seferber olmaya çağırıyoruz.

Partimiz Türkiye Komünist Hareketi başta Ankara, 
İstanbul, İzmir olmak üzere parti binalarını daya-
nışma merkezleri olarak belirlemiştir.  Dayanışmayı 
örgütlemek ve büyütmek için parti örgütlerimiz iş 
başındadır.

Yurttaşlarımıza Çağrımızdır

Türkiye Komünist Hareketi Kahramanmaraş merkezli 
yaşanan deprem felaketinin hemen ardından yaptığı 
açıklama ile tüm yurttaşları dayanışma seferberli-
ğine çağırdı.

Ülkemizde yaşanan felaketin boyutları kelime-
lerle tarif edilemeyecek düzeyde. Bu boyutta 
bir felaketle karşı karşıya kalan Türkiye şimdi 
de AKP’nin engellemeleri ile karşı karşıya!

Yaşanan felakete “kader” denmesini reddedi-
yoruz. Yıllardır bilim adamlarının uyarılarını hiçe 
sayan, halkın, devletin ve ülkenin kaynaklarını 
kentsel dönüşüm yerine rantsal dönüşüme 
harcayan hükümet artık susmalıdır!

21 yıldır iktidar olup, hiçbir sorumluluk üstlen-
meyen AKP artık susmalıdır! Halkımız sorumlu-
ların kim olduğunu çok iyi biliyor!

Yaptıkları tek şey ölü, yaralı ve bina sayılarının 
istatistiklerini vermek olan AKP kendini övmeyi 
artık bırakmalıdır! Gerçekler buz gibi ortadadır!

Dayanışmaya çalışan halkın yardımlarını en-
gelleyerek buradan siyasi rant elde etmeyi 
düşünmek insanlığa sığmaz! AKP’nin yaptığı 
halk düşmanlığıdır!

Felaket yaşayan insanların sesi olan sosyal 
medyayı kısıtlamak iş değildir! Gerçeklerin 
ortaya çıkması, felakete karşı mücadelede 
teknolojik bir olanaktır! Bu düpedüz algı ve 
manipülasyon operasyonudur! AKP siyasi rant 
peşinde koşmayı bırakmalıdır! Gerçekler neyse 
odur!

Gerçekleri değil de sabah akşam kendinizi 
propaganda etmeyi artık bırakın!

AKP artık susmalıdır! 
Devletin bütün kurumları, araçları, olanakları 

ve finans gücü elinizdeyken yaşanan bu fela-
ketin karşısında halkı kendi kaderiyle baş başa 
bırakan AKP’nin konuşma ehliyeti artık bulun-
muyor!

Buradan Erdoğan’a tek bir sözümüz var: Yaşa-
nan kader değil, rantçı ve inşaat odaklı eko-
nomik düzeninizin sebep olduğu bir katliamdır! 
Bu kadar basit!

Saraylar yapacağınıza, insanlara ev yapsay-
dınız!

Halkımıza çağrımızdır: Şu an yapmamız ge-
reken tek şey dayanışmayı büyütmektir. Ya-
lanları, haksızlıkları ve sorumluları ise deftere 
yazınız!

Manipülasyonu bırakın. Algı operasyonunu bırakın. Halk düşmanlığını bırakın.

AKP artık susmalıdır!

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın depremin üçüncü günü yaptığı açıklamaya karşı Türkiye Komünist Hareketi 
“AKP artık susmalıdır!” başlıklı bir açıklama yayınladı.
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6 Şubat Pazartesi sabaha karşı gerçekleşen ve 10 ili yıkıcı şekilde etkileyen Kahramanmaraş merkezli depremin 6. gü-
nünde Cumhurbaşkanı Erdoğan, Diyarbakır’da yaptığı açıklamayla üniversiteleri ‘tatil’ etti. Depremzedeleri KYK yurtla-
rına yerleştirmek için alındığı söylenen bu karar, her kriz döneminde ilk vazgeçilenin eğitim olması yönündeki tartışmaları 
tekrardan gündeme getirdi. Pandemi dönemini hatırlatan açıklama, birçok öğrencinin çevrimiçi eğitime ulaşmasındaki 
zorluklar ve üniversitenin derslerden ibaret olmadığının vurgulanmasıyla tepki çekti. Birçok öğretmenevi, lojman, oteller 
ve boş daireler varken KYK yurtlarının depremzedelere açılması, AKP’nin kimin yanında durduğunu net bir şekilde ortaya 
koyuyor. Bir başka görüş ise; yaklaşan seçimler dolayısıyla gençliğin yan yana gelmesinin AKP tarafından engellenmek 
istenmesi sebebiyle üniversitelerin uzaktan eğitime geçtiğini savunuyor.

AKP Üniversiteleri Kapattı!

Sosyalist Güç Birliği üniversitelerin kapatılmasına karşı bir açıklama ya-
yımladı. Açıklamada, “Deprem bölgesindeki üniversiteler için uzaktan 
eğitim düşünülebilir kuşkusuz ama tüm Türkiye’de üniversiteleri kapatmak, 
gençleri yalıtmak ve yalnızlaştırmaktır. Felaket karşısında eğitim değil tu-
rizm kapasitesi değerlendirilmelidir. Felaketle baş edebilmek ve barınmayı 
sağlamak için oteller kullanılmalıdır.” denildi.

“Dayanışma yaşatır, üniversiteler kapatılamaz, gençler yalnız bırakılamaz” 
başlığıyla yayımlanan açıklamanın tamamı şu şekilde:

“KYK yurtlarını kullanmak bahanesiyle üniversitelerin kapatılması birlikte-
liğin ve dayanışmanın yaşattığı bu ortamda gençleri kendi haline bırak-
maktır. Felaket karşısında ilk önce eğitimin ve gençlerin gözden çıkarılması 
kabul edilemez. COVID 19 salgınında ilk sırada eğitimi gözden çıkaran 
AKP iktidarı, yine aynı şeyi yapmaktadır. Daha önceki deprem deneyimleri 
gençlerin bir arada olduğunda morallerini daha yüksek tutabildikleri, sos-
yal bir sağaltımdan yararlanabildiklerini göstermektedir.

Deprem bölgesindeki üniversiteler için uzaktan eğitim düşünülebilir kuş-

kusuz ama tüm Türkiye’de üniversiteleri kapatmak, gençleri yalıtmak ve 
yalnızlaştırmaktır. Felaket karşısında eğitim değil turizm kapasitesi değer-
lendirilmelidir. Felaketle baş edebilmek

ve barınmayı sağlamak için oteller kullanılmalıdır.

Bu yıkımdaki sorumluluklarını perdelemek için “ilahi güçleri” devreye so-
kan, bilim ve ahlak dışı tutumlarını görünmez kılmak için medyayı baskı-
layıp devlet şiddetini kullanmaktan utanmayanlardan hesap sormak için 
mücadelemiz sürecektir. Yaşanan felaket siyasi iktidarın nasıl bir organi-
zasyon içerisinde olduğunu göstermektedir.

Açıktır ki bu felaket karşısında örgütlenen ve dayanışmayı büyüten halkın 
ve halkın gençlerinden korkmaktadırlar.

Bu zor zamanlarda yan yana gelen, mücadele eden ve yarınlara birlikte 
bakan gençlerle omuz omuza mutlaka ve mutlaka emekçi halkın cumhuri-
yetini kuracağız.”

Sosyalist Güç Birliği’nden Üniversitelerin Kapatılmasına Tepki

Cumhurbaşkanı Erdoğan depremin 6. gününde 
Diyarbakır’da gerçekleştirdiği basın toplantısın-
da KYK yurtlarının depremzedelere tahsis edi-
lebilmesi için üniversitelerin yaza kadar uzaktan 
eğitime geçeceğini duyurdu. Bu açıklamaya 
öğrenciler ve akademisyenlerden tepki üstüne 
tepki yağdı. “Neden her zaman ilk vazgeçilen 
eğitim oluyor?” sorusu tepkilerin odağındayken 
Türkiye Komünist Hareketi Gençliği de, “ Dep-
rem felaketinin faturasını emekçilere, deprem-
zedelere, gençliğe kesmeye çalışan AKP’den ve 
sömürü düzeninden bu yıkımın hesabını soraca-
ğız!” dediği açıklamayla karara tepki gösterdi. 
Açıklamanın tamamı: 

Üniversiteleri değil, çenenizi kapatın! 
Merkezi Kahramanmaraş olan ve 10 ili etkileyen 
iki büyük depremle sarsılan ülkemiz, merkezi 
planlama eksikliği ve denetimsizlik sebebiyle 
daha da büyük bir yıkımla karşı karşıya kaldı. 
On binlerce yurttaşımızın hala enkaz altında 
olduğu ve can kaybının giderek arttığı bölgede 
iktidara karşı tepkiler büyürken halk memleke-
tin her yerinden yaralarını sarmak ve ihtiyaçları 
karşılama için büyük bir dayanışma içerisinde. 
Yine rant, algı ve manipülasyon peşinde olan 
AKP’ninse fiyaskoları bitmiyor. 

Yükseköğretim kurumlarında çevrimiçi eğitime 
geçildiği ve okulların yaza kadar kapalı olaca-
ğı AKP’li Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından, 
bugün deprem bölgesinden duyuruldu. AKP’nin 
zaten beceremediği eğitimi gözden çıkarması 
şaşılacak bir şey olmamakla beraber bu kararın 
altında yatan siyasi hesaplar ve büyük korku 
göz ardı edilmemelidir.

Ülkemizin deprem felaketiyle ve planlamadaki 
acziyet sebebiyle sarsıldığı bu dönemde ser-
mayenin otellerine, konaklama merkezlerine 
dokunmayan, yüz binlerce boş daireyi dep-
remzedelere açmayan AKP’nin, depremden 
etkilenen yurttaşları KYK yurtlarına yerleştirmek 
için üniversiteleri kapatması ve ailesi deprem 
bölgesindeki arkadaşlarımızın KYK yurtlarından 
çıkartılması kabul edilemez. 

Depremden etkilenen yurttaşların tüm ihtiyaç-
larının giderilmesi ve yaraların el birliğiyle sarıl-
ması gerekmekte ancak AKP’nin attığı adımlar 
yaraları derinleştirmekten başka bir işe yara-
mamaktadır.

Bakanları deprem bölgesinde yuhalanan AKP 
sınıfta kalmıştır! Ödeyeceği bedelin büyük oldu-
ğunun farkında olan AKP, daha enkazlar kalk-

mamışken siyasi hesaplara koyulmuş üniversite-
leri ve üniversiteli gençliği “saf dışı” bırakmanın 
yolunu bulduğunu sanmıştır. 

İktidarın yapamadığını halkımız örgütlediği da-
yanışmalar ile sağlamış, örgütlü ve bir arada 
olmanın önemini göstermiştir. Yalnızca yaraları 
sarmak için değil, bu acıların bir daha yaşan-
maması için de dayanışma ve mücadeleyi bü-
yütmek gerekmektedir.

AKP’nin attığını adım, gençliği yalnızlaştıracak 
ve özellikle deprem bölgesindeki arkadaşlarımı-
zın yaşadıkları travmanın etkisinden kurtulması-
nı zorlaştıracaktır.

Deprem felaketi karşısında hiçbir adım atama-
yan ve halk dayanışmasını dahi engellemeye 
çalışan iktidarın çözümsüzlüğü ortadadır. Dep-
rem felaketinin faturasını emekçilere, deprem-
zedelere, gençliğe kesmeye çalışan AKP’den ve 
sömürü düzeninden bu yıkımın hesabını sora-
cağız!

TKH Gençliği: Üniversiteleri Değil, Çenenizi Kapatın!
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